

Center Revision er et medlem af den danske Revisorforening  
Center Revision er medlem af den danske Revisorforening  
Center Revision er medlem af den danske Revisorforening

## LÆSØ ULDSTUE APS

Byrum Hovedgade 87

9940 Læsø

CVR-nr. 39 27 62 24

## ÅRSRAPPORT FOR 2023

(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 28. maj 2024



Mathias Castillo Olsen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>SIDE</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Læsø Uldstue ApS  
Byrum Hovedgade 87  
9940 Læsø

Telefon: 31348774

CVR-nr.: 39 27 62 24

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Læsø

### Direktion

Mathias Castillo Olsen, direktør

### Revisor

Center-Revision, Kjellerup  
Registreret revisionsaktieselskab  
Torvet 12  
8620 Kjellerup

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Søndergade 25  
8600 Silkeborg

Nordjyske Bank A/S  
Byrum Hovedgade 79  
9940 Læsø

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive detailhandel og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 105.452, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.917.807.

Resultatet anses for værende mindre tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat tabt selskabskapitalen. Det forventes, at denne vil blive reetableret ved fremtidig indtjening.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>895.051</b>	<b>504.238</b>
Personaleomkostninger	2	-738.749	-825.507
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>156.302</b>	<b>-321.269</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-112.787	-120.316
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>43.515</b>	<b>-441.585</b>
Finansielle indtægter		1.163	300
Finansielle omkostninger	3	-150.130	-106.222
<b>Resultat før skat</b>		<b>-105.452</b>	<b>-547.507</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-105.452</b>	<b>-547.507</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		-105.452	-547.507
		<b>-105.452</b>	<b>-547.507</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		<u>240.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>240.000</b></u>	<u><b>300.000</b></u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>204.587</u>	<u>58.625</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>204.587</b></u>	<u><b>58.625</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>444.587</b></u>	<u><b>358.625</b></u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>3.290.689</u>	<u>2.455.331</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>3.290.689</b></u>	<u><b>2.455.331</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		131.470	66.311
Andre tilgodehavender		38.621	136
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.611</u>	<u>26.963</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>176.702</b></u>	<u><b>93.410</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.080.345</b></u>	<u><b>804.171</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>4.547.736</b></u>	<u><b>3.352.912</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>4.992.323</b></u></u>	<u><u><b>3.711.537</b></u></u>

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>-2.967.807</u>	<u>-2.862.355</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>-2.917.807</u></b>	<b><u>-2.812.355</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.124.178	884.364
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.613.400	5.438.617
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.203	0
Anden gæld		<u>168.349</u>	<u>200.911</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.910.130</u></b>	<b><u>6.523.892</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.910.130</u></b>	<b><u>6.523.892</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.992.323</u></b>	<b><u>3.711.537</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-2.862.355	-2.812.355
Årets resultat	0	-105.452	-105.452
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>-2.967.807</b>	<b>-2.917.807</b>



## NOTER

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1 Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	109.391	0
Lønkomensation, Covid19	0	-12.949
	<b>109.391</b>	<b>-12.949</b>
	<b>109.391</b>	<b>-12.949</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	711.472	793.890
Andre omkostninger til social sikring	27.277	31.617
	<b>738.749</b>	<b>825.507</b>
	<b>738.749</b>	<b>825.507</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	3	3
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	122.616	78.730
Andre finansielle omkostninger	27.514	27.492
	<b>150.130</b>	<b>106.222</b>
	<b>150.130</b>	<b>106.222</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
Kostpris 1. januar 2023		600.000
Kostpris 31. december 2023		600.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		300.000
Årets afskrivninger		60.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		360.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>240.000</b>

## NOTER

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	417.922
Tilgang i årets løb	235.858
Afgang i årets løb	-37.109
Kostpris 31. december 2023	<u>616.671</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	359.297
Årets afskrivninger	52.787
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>412.084</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u><u>204.587</u></u></b>

### 6 Leje- og leasingforpligtelser

	2023 DKK	2022 DKK
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	0	33.000
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>31.000</u>
	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>64.000</u></u></b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	48.000	48.000

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Mathias C. Olsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## NOTER

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.